ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь
17 марта 2023 г. № 128-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий физкультурно-спортивным организациям
Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Став
ропольского края от 26 февраля 2021 г. № 66-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
физкультурно-спортивным организациям Ставропольского края, утвержден
ный постановлением Правительства Ставропольского края от 26 февраля
2021 г. № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий физкультурно-спортивным органи
зациям Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Ставропольского края от 25 октября 2021 г. № 541-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Х;'л? ° И ^ ,

Губернатор j
Ставропольского врёИ ДОПУСКА |] В.В.Владимиров

ДОКУМЕНТОВ/? :

' h- " * о

УТВЕРЖДЕНЫ

^лением Правительства
Ставропольского края

марта 2023 г. № 128-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставро
польского края субсидий физкультурно-спортивным организациям Ставро
польского края

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позд
нее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Ставрополь
ского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый пе
риод (закона Ставропольского края о внесении изменений в закон Ставро
польского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый
период).».

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Объявление о проведении конкурсного отбора размещается на еди

ном портале не менее чем за 30 календарных дней до даты окончания приема
заявок.

Министерство в рамках организации конкурсного отбора в срок не ме
нее чем за 30 календарных дней до даты окончания приема заявок размещает
на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникацион
ной сети «Интернет» (далее - сайт министерства) объявление о проведении
конкурсного отбора.».

3. В пункте 9:
3.1. В подпункте «4» слова «иными нормативными правовыми актами»

заменить словами «правовыми актами».
3.2. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) физкультурно-спортивная организация на дату не ранее чем

за 30 календарных дней до даты представления заявки не является иностран
ным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации (далее - Минфин России) перечень госу
дарств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владе
ния активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компа

ний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в» пунк
та 4 общих требований, в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

4. В пункте 10:
4.1. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:
«7) справка, по форме, утверждаемой министерством, подтверждающая

на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты представления заявки,
что:

физкультурно-спортивная организация соответствует требованиям,
установленным подпунктами «4» - «6» пункта 9 настоящего Порядка;

деятельность физкультурно-спортивной организации не приостанов
лена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федера
ции.».

4.2. Подпункты «9» и «10» признать утратившими силу.».
4.3. Пункт 10 дополнить подпунктом «12» следующего содержания:
«12) согласие субъектов персональных данных на их обработку в соот

ветствии с законодательством Российской Федерации в области персональ
ных данных (в случае если информация и документы, включаемые в состав
заявки содержат персональные данные).».

5. Пункт 18 дополнить подпунктом «5» следующего содержания:
«5) несоответствие физкультурно-спортивной организации категории,

указанной в абзаце втором пункта 1 настоящего Порядка.».

6. Подпункт «3» пункта 19 изложить в следующей редакции:
«3) численность спортсменов Ставропольского края, являющихся кан

дидатами в спортивные сборные команды Российской Федерации по соответ
ствующему виду спорта, в составе членов спортивной команды (по спискам
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по соот
ветствующему виду спорта, утверждаемым Министерством спорта Россий
ской Федерации);».

7. Пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«непризнание физкультурно-спортивной организации, прошедшей кон

курсный отбор.».

8. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Министерство в течение 14 календарных дней со дня принятия ре

шений о предоставлении субсидий размещает на сайте министерства инфор
мацию о результатах рассмотрения заявок, предусмотренную пунктом «ж»
пункта 4 общих требований.

Информация, указанная в абзаце первом настоящего пункта, размеща
ется на едином портале в течение 14 календарных дней со дня принятия ми
нистерства решений о предоставлении субсидий.».

9. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Министерство в течение 2 рабочих дней после дня подписания при

каза министерства направляет получателям субсидии письменные уведомле
ния о предоставлении субсидии с указанием причитающегося размера субси
дии и необходимости заключения с министерством соглашения о предостав
лении субсидии в соответствии с типовой формой соглашения о предоставле
нии субсидии, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края
(далее соответственно - уведомление о предоставлении субсидии, соглаше
ние) (вместе с проектом соглашения).

В соглашение включаются условия согласования новых условий согла
шения или условия расторжения соглашения при недостижении согласия по
новым условиям соглашения в случае уменьшения министерству ранее дове
денного объема лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2
настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субси
дии в размере, определенном соглашением.

Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней со дня получения уве
домления о предоставлении субсидии заключает с министерством соглашение
или извещает министерство об отказе от заключения соглашения.

Министерство в течение 1 рабочего дня со дня подписания получателем
субсидии соглашения заключает соглашение с получателем субсидии.

Возмещение затрат получателям субсидии осуществляется с января
года, в котором предоставляется субсидия.».

10. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Сведения, содержащиеся в отчете, получатель субсидии подтвер

ждает копиями договоров (соглашений), универсальных передаточных доку
ментов, и (или) счетов-фактур, и (или) счетов, и (или) товарных накладных
(товарно-транспортных накладных), платежных поручений с отметкой кре
дитной организации или иных первичных учетных документов, содержащих
соответствующие сведения, заверенными руководителем физкультурно-спор-
тивной организации и скрепленными печатью физкультурно-спортивной ор
ганизации (при наличии печати).».

11. Пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значения результата, значения показателя с указанием точной даты за

вершения и конечного значения результата и значения показателя устанавли
ваются соглашением.».

12. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Отчет о достижении значения результата и значения показателя по

типовой форме, установленной соглашением, направляется получателем суб
сидии в министерство один раз в год в срок до 15 января года, следующего за
годом предоставления субсидии.

Оценка достижения получателем субсидии в отчетном финансовом году
значения результата и значения показателя осуществляется министерством на

основании сравнения значения результата и значения показателя, установлен
ных соглашением, и значения результата и значения показателя, фактически
достигнутых получателем субсидии по итогам года предоставления субсидии,
указанных в отчете, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта.

Документы, предусмотренные пунктами 23 и 27 настоящего Порядка и
абзацем первым настоящего пункта, могут быть направлены получателем суб
сидии в министерство в форме электронных документов в порядке, установ
ленном постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля
2011 г. № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных до
кументов, необходимых для предоставления государственных и (или) муни
ципальных услуг, в форме электронных документов».

13. Дополнить пунктом 301 следующего содержания:
«301. Мониторинг достижения результата (далее - мониторинг) осу

ществляется исходя из достижения значения результата, установленного со
глашением, и события, отражающего факт завершения соответствующего ме
роприятия по получению результата (контрольной точки), в порядке и по фор
мам, установленным Минфином России.

В целях проведения мониторинга министерство ежегодно формирует и
утверждает одновременно с заключением соглашения план мероприятий по
достижению результата.

Оценка достижения получателем субсидии значения результата осу
ществляется на основании отчета о реализации плана мероприятий по дости
жению результата, формируемого получателем субсидии в сроки и по форме,
установленные Минфином России.

Получатели субсидии несут ответственность за полноту, достоверность
и своевременность формирования ими отчета, указанного в абзаце третьем
настоящего пункта, в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации и законодательством Ставропольского края.».

14. В подпункте «3» пункта 36 слова «и значения показателя» заменить
словами «, установленного соглашением».

15. Пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38. Проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка

предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения резуль
тата, установленного соглашением, осуществляется министерством в устанав
ливаемом им порядке, а также органами государственного финансового кон
троля Ставропольского края в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации.».

16. В приложении «Балльная шкала значений по критериям оценки за
явок физкультурно-спортивных организаций Ставропольского края, спортив
ные команды которых выступают на официальных всероссийских соревнова
ниях от имени Ставропольского края, претендующих на получение за счет

средств бюджета Ставропольского края субсидий физкультурно-спортивным
организациям Ставропольского края» к Порядку:

16.1. Подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Уровень лиги (дивизиона) спортивных соревнований, в которых

принимала участие спортивная команда:
первый уровень лиги (дивизиона) - 20,0 балла;
второй уровень лиги (дивизиона) - 10,0 балла;
третий уровень лиги (дивизиона) - 5,0 балла.
В случае отсутствия по виду спорта уровней лиги (дивизиона) -

10,0 балла».
16.2. В подпункте 1.1.2 слова «в лигу» заменить словами «в лигу (диви

зион)».
16.3. Подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Численность спортсменов Ставропольского края, являющихся

кандидатами в спортивные сборные команды Российской Федерации по соот
ветствующему виду спорта, в составе членов спортивной команды (по спис
кам кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по со
ответствующему виду спорта, утверждаемым Министерством спорта Россий
ской Федерации):

за каждого кандидата в спортивные сборные команды Российской Фе
дерации (юношеский состав) - 3,0 балла;

за каждого кандидата в спортивные сборные команды Российской Фе
дерации (юниорский состав) - 4,0 балла;

за каждого кандидата в спортивные сборные команды Российской Фе
дерации (без ограничения верхней границы возраста) - 5,0 балла.».